
bLGLle~áfui ťi,čSw v jáeá 

m6stska policie 

ZPRACOV. DOSLO 

25 -0i- 2024 

Č. DOPOR. 

~~ • 

,yt UKL. ZNAK PŘÍLOHY POČET 
~ISTII 

A 
j 

~ 

~ Městská policie Ostrava 

Zámecká 170/10 
SK.ZN./LH. Č. J. 

OvTW3 I 
70200 Moravská Ostrava 

SMO/050531 /24/MP/

III IIIIIIIIlilii! IIIIIIII IIIiI IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
Pf Od 5035 

Věc: žádost o poskytnutí údajů 

Žádám o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Můj dotaz zní: 

1. potřebuji zjistit počet pokut udělených dne 8.11.2023 podle zákona č. 361/2000 Sb. a § 125 

odstavec 1 na úseku začínajícím od odbočky ul. Slavíčkova po konec ul. Bachmačská 

(příslušná úřednice odboru dopravně správních činností mi tento údaj odmítla poskytnout) 

2. proč není značka "zákaz stání" na pravé části ulice, když neodpovídá šířka celé vozovky 

zákonem povolenému místu k parkování . Je zcela zřejmé, že zákaz stání není jasný většímu 

počtu řidičů. 

Mimo rámec mé žádosti zasílám informaci o špatně umístěné značce "slepá ulice" v ul. 

Bachmačská. Je otočená opačně a řidiči neznající místní poměry zajíždějí do ulice zbytečně. 

Stejná situace je v ulici Verdunská. 

Vaši odpověd' očekávám s nedočkavosťL 

(/Sl i l'lL9 ob- L ~~~ 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. J.: SMO/052701/24/MP 
Sp. zn.: S-SMO/050531/24/MP 
Tel. /Fax: 
E-mail: info@mpostrava.cz 
Datum: 31.1.2024 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 

Vážený pane

k Vaší žádosti ze dne 22.1.2024, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ") dne 25.1.2024, tohoto znění: 

„Žádám o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Můj dotaz zní: 

1. potřebuji zjistit počet pokut udělených dne 8.11.2023 podle zákona č. 361/2000 Sb. a § 125 
odstavec 1 na úseku začínajícím od odbočky ul. Slavíčkova po konec ul. Bachmačská 

2. proč není značka „zákaz stání" na pravé části ulice, když neodpovídá šířka celé vozovky 
zákonem povolenému místu k parkování. Je zcela zřejmé, že zákaz stání není jasný většímu 
počtu řidičů.", 

sděluji následující. 

Ad 1.2 pokuty. 

Ad 2. V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ tuto část Vaší žádosti povinný subjekt odkládá, nebot' 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. Podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, místní a přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace stanoví na silnici II. a III, třídy, místní 
komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci obecní úřad obce s rozšířenou působností, tj. 
nikoli Městská policie Ostrava. 

Se svým dotazem i podnětem ohledně „špatně umístěné značce „slepá ulice" se prosím obrat'te na 
tento příslušný orgán, který je kompetentní v daných záležitostech věc prošetřit a příp. přijmout 
adekvátní opatření či učinit potřebné kroky. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje iČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

1/1 www.mpostrava.cz ínfo@mpostrava.cz 




